
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ   

25. квітня.2024 року  № 299                                               

с. Боратин    

    

Про затвердження Положення про порядок  

видачі посвідчень реабілітованим, які мають  

право на пільги передбачені Законом України  

“Про реабілітацію жертв репресій комуністичного  

тоталітарного режиму 1917-1991 років”  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 2 пункту “б” частини 1 

статті 34 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про 

реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років”, 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 червня 1991 року № 48 “Про заходи щодо 

реалізації Закону Української РСР “Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні”, 

Виконавчий комітет Боратинської сільської ради 

 

        ВИРІШИВ: 

     1. Затвердити Положення про порядок видачі посвідчень реабілітованим,  які мають 

право на пільги, передбачені Законом України “Про реабілітацію жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років" (Додаток 1 додається). 

          2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу соціального 

захисту населення виконавчого комітету Боратинської сільської ради. 

 

 

  

Сільський голова                                                               Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Лариса Скиданюк 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

             Боратинської  сільської ради  

             від 25.04.2024  № 299 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок видачі посвідчень реабілітованим, які мають право  

на пільги, передбачені Законом України “Про реабілітацію жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років" 

1. Дане Положення встановлює порядок видачі посвідчень реабілітованим, які мають 

право на пільги, передбачені Законом України “Про реабілітацію жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років”. 

2. Бланки посвідчень реабілітованого замовляються відділом соціального захисту 

населення Боратинської сільської ради відповідно до єдиного зразка, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 року №535 «Деякі питання 

реалізації Закону України «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного 

режиму 1917-1991 років» та зразком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів УРСР від 

24 червня 1991 року №48 «Про заходи щодо реалізації Закону Української РСР «Про 

реабілітацію жертв політичних репресій на Україні»  (зі змінами).  

3. Підставою для видання посвідчення реабілітованого є один  

із вказаних документів:  

- рішення Національної комісії з реабілітації про визнання особи реабілітованою; 

- довідка із суду або рішення суду про визнання особи реабілітованою; 

- довідка або посвідчення про реабілітацію, видані у державах – республіках 

колишнього Союзу РСР або державними органами Союзу РСР; 

- довідка, видана органами внутрішніх справ на підставі наявних у них 

відповідних документів (постанови про вислання, особистих справ на висланих 

осіб тощо); 

- висновок, виданий органами прокуратури; 

- рішення штатної комісії з питань поновлення прав реабілітованих, або інший 

документ про реабілітацію такої особи, виданий відповідним державним 

органом України; 

- довідка регіональної комісії з питань реабілітації жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років. 

 4. Реабілітована особа або її представник звертаються з заявою  

на ім’я сільського голови.  

До заяви про отримання посвідчення реабілітованого додаються наступні документи:  

1. Копія паспорта громадянина України. 

2. Копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера. 

3. Одна з копій документа, що підтверджує реабілітацію: 

- рішення Національної комісії з реабілітації про визнання особи реабілітованою; 

- довідка із суду або рішення суду про визнання особи реабілітованою; 

- довідка або посвідчення про реабілітацію, видані у державах – республіках 

колишнього Союзу РСР або державними органами Союзу РСР; 

- довідка, видана органами внутрішніх справ на підставі наявних у них 

відповідних документів (постанови про вислання, особистих справ на висланих 

осіб тощо); 

- висновок, виданий органами прокуратури; 



- рішення штатної комісії з питань поновлення прав реабілітованих, або інший 

документ про реабілітацію такої особи, виданий відповідним державним 

органом України; 

- довідка регіональної комісії з питань реабілітації жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років. 

4. Документ, що підтверджує зміну прізвища (у випадку його зміни) 

5. Фото 3х4 (2 шт.) 

5. Заява з додатками, визначеними пунктом 4 Положення, подається безпосередньо до 

відділу ЦНАП Боратинської сільської ради за місцем проживання, перевіряється щодо 

повноти пакету документів та правильності їх заповнення, реєструється в журналі обліку заяв 

із зазначенням переліку документів, що додаються до заяви. 

6. Після опрацювання пакету поданих заявником документів адміністратор відділу 

ЦНАП Боратинської сільської ради передає їх супровідним листом посадовій особі 

соціального захисту населення виконавчого комітету сільської ради для отримання послуги 

щодо видачі бланку посвідчення. 

7.  Відділ соціального захисту населення  здійснює оформлення посвідчення (Додаток 

до Положення) та подає його на підпис Боратинському сільському голові. Підпис посадової 

особи скріплюється печаткою  Боратинської сільської ради. 

8. У разі невідповідності наданих документів, зазначених пунктом 3  

Положення, або неподання документів, визначених пунктом 4 Положення, особі може бути 

відмовлено у видачі посвідчення реабілітованого. 

9. Посвідчення реабілітованого видається реабілітованій особі або його представнику 

(на підставі нотаріально завіреної довіреності) під особистий підпис в журналі видачі 

посвідчень.  

10. Бланки посвідчень та журнал реєстрації зберігаються в металевій шафі, доступ до 

якої мають керівник відділу, що здійснює прийом документів та видачу посвідчення, та 

відповідальний працівник відділу, до повноважень якого належать питання виготовлення та 

видачі посвідчень реабілітованої особи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 



                                                                                                                   Додаток  

                                                                     до положення про порядок видачі      

                                                                           посвідчень реабілітованим, які мають                               

                                                                           право на пільги, передбачені Законом   

                                                                  України “Про реабілітацію жертв       

                                                                              репресій комуністичного тоталітарного     

                                                     режиму 1917-1991 років" 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 19 травня 2021 р. № 535 

 

ЗРАЗОК  

посвідчення реабілітованої особи 

__________  

Примітка. 

 

Посвідчення є книжечкою розміром 90 на 60 міліметрів у твердій обкладинці, обтягнутій 

лідерином вишневого кольору або поліхлорвініловою плівкою, із написом золотистого 

кольору, виконаним способом тиснення. До посвідчення додається вкладиш, у якому 

зазначаються пільги, що надаються реабілітованій особі відповідно до законодавства. 

 

Лицьовий бік обкладинки 

  

 

 

ПОСВІДЧЕННЯ 

РЕАБІЛІТОВАНОЇ ОСОБИ 

 

Внутрішній лівий бік обкладинки 

 

 

Внутрішній правий бік обкладинки 

ПОСВІДЧЕННЯ 

Серія ________ № _____________ 

 

Прізвище____________ 

Ім’я ________________ 

По батькові__________ 

 

 

 

 

     МП            

 

Пред’явник цього посвідчення має право на 

пільги та компенсації, встановлені Законом 

України “Про реабілітацію жертв репресій 

комуністичного тоталітарного 

 

   

   

режиму 1917-1991 років”. 

 

ПОСВІДЧЕННЯ БЕЗСТРОКОВЕ 

І ДІЄ НА ВСІЙ ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ. 

 

Дата видачі   ___ _____ 20__ р.  

____________________________________ 
(установа, яка видала посвідчення) 

                                     __________________ 

                                                     (підпис керівника установи) 

МП       

Місце 

для 

фото 


	ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ  ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ (1)
	25. квітня.2024 року  № 299
	с. Боратин (12)
	Про затвердження Положення про порядок


